c) Não apresentar a documentação exigida no prazo determinado neste edital.

13.2.5. Não haverá revisão,  segunda chamada ou repetição  de provas.  Também não
haverá reavaliação do Currículo Lattes.

14. DO INVESTIMENTO

14.1. Para o curso de Mestrado:
a) Taxa de  Matrícula no valor de R$1.723,51 (hum mil setecentos e vinte e três

reais e cinquenta e um centavos), a ser pago à vista, em parcela única, até a data
da efetivação da matrícula, ocasião na qual deverá comprovar o pagamento;

b) R$ 39.640,73 (trinta  e  nove mil,  seiscentos  e  quarenta  reais  e  setenta  e  três
centavos),  que  poderá  ser  pago à  vista  ou  em até  23  (vinte  e  três)  parcelas
mensais,  no  valor  de R$1.723,51 (hum mil  setecentos  e  vinte  e  três  reais  e
cinquenta e um centavos), cada uma, com vencimentos individuais até o dia 5
(cinco) de cada mês, a partir do mês subsequente ao da matrícula.
b.1) Será concedido, por mera liberalidade, um desconto de 5% (cinco por cento)
sobre  o  valor  das  parcelas  previstas  no  item  b,  acima,  se  o  pagamento  for

[...]

realizado até o vencimento (dia 5 de cada mês, a partir do mês subsequente ao da
matrícula).
b.2)  Na  hipótese  do  estudante  ser  funcionário  do  IMIP,  o  desconto  acima
referido será de 10% (dez por cento).

14.2. Para o curso de Doutorado:
a) Taxa de Matrícula no valor de R$1.433,18 (Hum mil quatrocentos e trinta e três

reais e dezoito centavos), a ser pago à vista, em parcela única, até a data da
efetivação da matrícula, ocasião na qual deverá comprovar o pagamento;

b) R$ 67.359,46 (Sessenta e sete mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta
e seis centavos),  que poderá ser pago à vista ou em até 47 (quarenta e sete)
parcelas mensais de R$1.433,18 (Hum mil quatrocentos e trinta e três reais e
dezoito centavos) cada uma, com vencimentos individuais até o dia 5 (cinco) de
cada mês, a partir do mês subsequente ao da matrícula.
b.1) Será concedido, por mera liberalidade, um desconto de 5% (cinco por cento)
sobre  o  valor  das  parcelas  previstas  no  item  b,  acima,  se  o  pagamento  for